
GU/S S66
03/04/2010
99698-2010-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso di gara - Procedura ristretta 1/5

03/04/2010 S66
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso di gara - Procedura ristretta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1/5

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:99698-2010:TEXT:IT:HTML

I-Parma: Petrolio e distillati

2010/S 66-099698

BANDO DI GARA

Forniture

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE
I.1) DENOMINAZIONE, INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO

Azienda unità sanitaria locale di Parma
Strada del Quartiere n. 2/a
All'attenzione dott. Ermenegildo Deolmi
43125 Parma
ITALIA
Telefono  +39 0521393444-393477
Posta elettronica: serv_econ_logistica_rit@pec.ausl.pr.it
Fax  +39 0521286311
Indirizzo(i) internet
Amministrazione aggiudicatrice www.ausl.pr.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso: I punti di contatto sopra indicati
Il capitolato d'oneri e la documentazione complementare (inclusi i documenti per il dialogo competitivo
e per il sistema dinamico di acquisizione) sono disponibili presso: I punti di contatto sopra indicati
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate a: I punti di contatto sopra indicati

I.2) TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E PRINCIPALI SETTORI DI ATTIVITÀ
Autorità regionale o locale
Salute
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici No

SEZIONE II: OGGETTO DELL'APPALTO
II.1) DESCRIZIONE
II.1.1) Denominazione conferita all'appalto dall'amministrazione aggiudicatrice

Gara per affidamento fornitura di carburante per autotrazione per i veicoli dell'Azienda USL di Parma mediante
utilizzo di fuel card per il periodo 1.9.2010/31.8.2013.

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di esecuzione, luogo di consegna o di prestazione dei servizi
Forniture
Acquisto
Luogo principale di consegna: Territorio dell'Azienda USL di Parma.
Codice NUTS ITD52

II.1.3) L'avviso riguarda
un appalto pubblico

II.1.4) Informazioni relative all'accordo quadro
II.1.5) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:99698-2010:TEXT:IT:HTML
mailto:serv_econ_logistica_rit@pec.ausl.pr.it
www.ausl.pr.it


GU/S S66
03/04/2010
99698-2010-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso di gara - Procedura ristretta 2/5

03/04/2010 S66
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso di gara - Procedura ristretta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2/5

Gara per affidamento fornitura di carburante per autotrazione per i veicoli dell'Azienda USL di Parma mediante
utilizzo di fuel card per il periodo 1.9.2010/31.8.2013 (CIG n. 0462738778).

II.1.6) CPV (Vocabolario comune per gli appalti)
09130000, 09132100, 09134220, 09133000

II.1.7) L'appalto rientra nel campo di applicazione dell'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
Sì

II.1.8) Divisione in lotti
No

II.1.9) Ammissibilità di varianti
No

II.2) QUANTITATIVO O ENTITÀ DELL'APPALTO
II.2.1) Quantitativo o entità totale

IVA esclusa 660 000 EUR

II.2.2) Opzioni
Sì
descrizione delle opzioni: Possibilità di proroga per un periodo ulteriore di tempo che non potrà comunque
superare i 16 mesi alle medesime condizioni di assegnazione, con notificazione all’Impresa entro il 30.6.2013.

II.3) DURATA DELL'APPALTO O TERMINE DI ESECUZIONE
dal 1.9.2010. al 31.8.2013

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO
III.1) CONDIZIONI RELATIVE ALL'APPALTO
III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste

Cauzione provvisoria e definitiva con le modalità indicate nella lettera di invito a gara.

III.1.2) Principali modalità di finanziamento e di pagamento e/o riferimenti alle disposizioni applicabili in
materia
Fondi propri di bilancio e pagamenti ai sensi artt. 51 e 56 della legge regionale Emilia Romagna n. 22/80 e smi a
90 gg. dalla data ricevimento fattura.

III.1.3) Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di operatori economici aggiudicatario
dell'appalto
Sono ammessi a partecipare anche i raggruppamenti temporanei di Impresa ai sensi artt. 34, 37 e 253 del
D.Lgs. 163/06.

III.1.4) Altre condizioni particolari cui è soggetta la realizzazione dell'appalto
III.2) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE
III.2.1) Situazione personale degli operatori, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo professionale o nel

registro commerciale
III.2.2) Capacità economica e finanziaria

Informazioni e formalità necessarie per valutare la conformità ai requisiti: 1.1) Fatturato globale dell’impresa
realizzato negli anni 2007-2008-2009 con dati distinti per esercizio ed IVA esclusa (art. 41 comma 1 lett. c)
D.Lgs. n. 163/06);
1.2) Importo relativo alle forniture analoghe a quelle oggetto della gara, realizzate negli anni 2007-2008-2009
con dati distinti per esercizio ed IVA esclusa (art. 41 comma 1 lett. c) D.Lgs. n. 163/06). In caso di ATI i requisiti
di capacità economica e finanziaria di cui ai precedenti punti 1.1) e 1.2) dovranno essere posseduti nel suo



GU/S S66
03/04/2010
99698-2010-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso di gara - Procedura ristretta 3/5

03/04/2010 S66
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso di gara - Procedura ristretta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3/5

complesso dal raggruppamento, con i limiti del possesso da parte della capogruppo di almeno il 40 % e del
possesso da parte delle singole mandanti del 10 %.
Livelli minimi di capacità eventualmente richiesti 1.1) 2 000 000 EUR IVA esclusa;
1.2) 1 000 000 EUR IVA esclusa.

III.2.3) Capacità tecnica
Informazioni e formalità necessarie per valutare la conformità ai requisiti:
2.1) elenco delle principali forniture erogate negli anni 2007-2008-2009 con i rispettivi importi, date e destinatari,
dati distinti per anno ed IVA esclusa;
2.2) possesso di almeno n. 30 distributori all’interno del territorio della Provincia di Parma, con i seguenti
sottolimiti:
— almeno n. 15 all’interno del territorio del Comune di Parma, di cui almeno n. 2 con possibilità di erogazione di
GPL,
— almeno n. 2 distributori all’interno del territorio di ognuno dei distretti, di cui almeno 1 all’interno del territorio
dei seguenti Comuni Capo-distretto (Borgo Val di Taro, Fidenza e Langhirano),
— almeno n. 1 distributore con possibilità di erogazione di GPL all’interno del territorio del Comune di Fidenza.
I Distributori potranno anche essere di proprietà di soggetti diversi dall’offerente, purché siano stati stipulati
accordi debitamente sottoscritti dalle parti, che permettano, alle stesse condizioni, l’utilizzo di un’unica fuel-card
per automezzo (con fatturazione da parte del solo aggiudicatario della gara).
In caso di ATI il requisito di cui al presente punto 2.2 dovranno essere posseduti nel suo complesso dal
raggruppamento, con i limiti del possesso da parte della capogruppo di almeno il 40 % e del possesso da parte
delle singole mandanti del 10 %.
Livelli minimi di capacità eventualmente richiesti
2.1) Livelli minimi di capacità richiesti: esecuzione di n. 1 contratto per fornitura di carburanti tramite utilizzo di
fuel-card, negli anni 2007-2008-2009, di importo annuo non inferiore ad 250 000 EUR oppure n. 2 contratti per
fornitura di carburanti tramite utilizzo di fuel-card, ciascuno di importo annuale non inferiore ad 150 000 EUR (in
caso di ATI i singoli contratti dovranno essere stati stipulati esclusivamente da membri dell’ATI, singolarmente o
in Associazione);
2.2) I distributori potranno anche essere di proprietà di soggetti diversi dall’offerente, purché siano stati stipulati
accordi debitamente sottoscritti dalle parti, che permettano, alle stesse condizioni, l’utilizzo di un’unica fuel-card
per automezzo (con fatturazione da parte del solo aggiudicatario della gara).

III.2.4) Appalti riservati
No

III.3) CONDIZIONI RELATIVE ALL'APPALTO DI SERVIZI
III.3.1) La prestazione del servizio è riservata ad una particolare professione?
III.3.2) Le persone giuridiche devono indicare il nome e le qualifiche professionali delle persone incaricate

della prestazione del servizio
SEZIONE IV: PROCEDURA
IV.1) TIPO DI PROCEDURA
IV.1.1) Tipo di procedura

Ristretta

IV.1.2) Limiti al numero di operatori che saranno invitati a presentare un’offerta
IV.1.3) Riduzione del numero di operatori durante il negoziato o il dialogo
IV.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE



GU/S S66
03/04/2010
99698-2010-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso di gara - Procedura ristretta 4/5

03/04/2010 S66
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso di gara - Procedura ristretta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4/5

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione
Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai criteri indicati nel capitolato d'oneri, nell’invito a presentare
offerte o a negoziare oppure nelle specifiche

IV.2.2) Ricorso ad un'asta elettronica
No

IV.3) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO
IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice

Deliberazione n. 174 del 29/03/2010

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
No

IV.3.3) Condizioni per ottenere il capitolato d'oneri e la documentazione complementare
Termine per il ricevimento delle richieste di documenti o per l'accesso ai documenti 7.5.2010 - 12:00
Documenti a pagamento No

IV.3.4) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
13.5.2010 - 12:00

IV.3.5) Data di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare
IV.3.6) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte/domande di partecipazione

italiano.

IV.3.7) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
IV.3.8) Modalità di apertura delle offerte
SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI
VI.1) TRATTASI DI UN APPALTO PERIODICO

No

VI.2) APPALTO CONNESSO AD UN PROGETTO E/O PROGRAMMA FINANZIATO DAI FONDI COMUNITARI
No

VI.3) INFORMAZIONI COMPLEMENTARI
Sul sito internet: http://www.ausl.pr.it sono pubblicati il presente bando di gara, il Bando integrale di
gara, il capitolato speciale d'appalto e relativi allegati. Informazioni di carattere amministrativo e tecnico,
potranno essere assunte presso il servizio logistica e gestione e monitoraggio dei servizi esternalizzati
dell’Azienda USL di Parma (referenti: Rossana Riccò ed Ermenegildo Deolmi - posta elettronica:
Serv_econ_logistica_rit@pec.ausl.pr.it - tel. n. +39 0521393444 / 0521393477 - Fax: +39 0521286311) dal
lunedì al venerdì dalle ore 9:00 alle ore 13:00.
Responsabile del procedimento di gara ex L. n. 241/90: dott. Ermenegildo Deolmi.

VI.4) PROCEDURE DI RICORSO
VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

TAR Emilia Romagna sezione di Parma
p.le Santafiora n. 7
43121 Parma
ITALIA

VI.4.2) Presentazione di ricorso
Informazioni precise sui termini di presentazione di ricorso: Termini di presentazione del ricorso: 60 giorni
per presentare ricorso al Tribunale amministrativo regionale decorrenti dalla data della notificazione del

http://www.ausl.pr.it
mailto:Serv_econ_logistica_rit@pec.ausl.pr.it


GU/S S66
03/04/2010
99698-2010-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso di gara - Procedura ristretta 5/5

03/04/2010 S66
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso di gara - Procedura ristretta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

5/5

provvedimento ovvero dalla scadenza del termine di pubblicazione per gli atti che vi sono soggetti e comunque
dalla data della presa conoscenza del contenuto dell'atto; in alternativa è possibile presentare ricorso
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni con le medesime decorrenze di cui sopra.

VI.4.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione di ricorso
Ufficio legale dell'Azienda USL di Parma
strada del Quartiere n. 2/a
43125 Parma
ITALIA
Posta elettronica: abalestrieri@ausl.pr.it
Telefono  +39 0521393762
Fax  +39 0521393309

VI.5) DATA DI SPEDIZIONE DEL PRESENTE AVVISO:
2.4.2010

mailto:abalestrieri@ausl.pr.it

